Exempla de Coningis.

58

non amplius celebraturam cum ipsis, & lecta vita.
S. Stephani se eam non vlt̄a lecturam, monita salutis eis dabat, memoriam Dei perpetuam persuadebat, & puritatem mentis citra vlliam peccati labem commendabat, & solatium hinc capiendum, si eius defunctæ dolore forent tristandæ. Ingressa templum instituit precibus pro felici exitu, & sacramenta percepit & præsente cum Clero suo & multis aliis vndiq; confluentibus Episcopo Eleutheropolis monita salutis dedit, virgines & consobrinam consolata & alios marentes in his verbis (sicut Domino placuit, ita factum est) spiritum Deo reddidit, mortua decorè per se composta manibus ad pectus applicatis, clausisque superciliis altero die humata est præcantatis tota nocte confuetis hymnis.

EX TOMO II. SVRII,

*Encomium sanctitate & prosapia illustrum Parentum S. Suiberti quorum
meritis & precibus mirabili præsagio
natiuitatis & Apostolice in Eritria &
proximis regionibus prærogatiuæ
ortus est.*

Sur. Tom. 2. 1. Martii.

PRæsidente vniuersali Ecclesiæ S. Martino,
& imperante Constantino Filio Heraclii, &
F 2 Qsui-

32 Exempla de Coniugis.

Osuino fratre S. Osualdi Angliam moderante
Anno D. 647. in Anglia regno Nortumbrorum,
dicto erat Comes de Noringeam Siebertus sté-
mate nulli secundus bellator strenuus & indu-
strios, cui coniux deuota & ingenua erat Berta

Pietas Anglicis oriunda principibus. Hi coniuges casti-
monia, Dei timore, religionis cultu, precibus &
Eleemosynis quotidianis florebant. Porro Berta
tenebatur desiderio filii Dei ministerio dedican-
di instar aliorum complurium regii & illustris
sanguinis Episcoporum & Abbatum Angliae no-
uellas stirpes satu suo educantium & fouentium:
Dominus autem matutinè precibus eius inflexus in
somno ostendit ei illustriorem aliis stellam in
thero duos lucidissimos radios alterū in Galliam,
in Germaniam alterum protendentem, & in ad-
mirabundæ cubile odoris pariter & luminis ra-
dium vibrantem, nec mora stellam in stratum de-
lapsam ipsam circumdantem: vnde excitata cum
viro Segeberto vocem commotæ cōiugis audien-
te & quid gestum ab ipsa cognoscente in precato
ad matutinum perseueravit tempus: & statim S.

Respon. Aidanum Antistitem Augustaldensem super ob-
sum cō-
fulti E.
piscopi. lata visione consuluerunt: qui retulit, filium, qui
ex eis nasciturus esset, lumen non modò patria-
sed etiam fidei in vastissimis regionibus propaga-
torem fore clarissimum. Quo auditu grati Deo
laudes dixerē, & in via diuinæ legis alacrius &
constantius perrexerē. Denique radius priori si-
milis in partu irreverberato lumine cubile cur-
etis admirantibus illustrauit.

Exem-

Exemplum vocationis Diuinæ à parentibus non interpellandæ : in vita S.VViz
nuualoci ex M.S. codicibus per
Surium edita 3.
Martii.

Fvit in Britanuia vir illustris Francus nomine consobrinus Cotonii regis Britanniæ, idemque vir bonus & integer, Christianaque religione initatus. Hic ex coniuge sua, cuius nomen non exprimitur, filium suscepit VViuualocum, qui in ipsis primæ ætatis initiis cœpit ardere desiderio rerum cœlestium mundi respuere illecebra, & soli Deo viuere velle. Orabat itaque opportunè importunè parentes suos, ut literarum studiis imbuendus cuidam viro Dei tradetur. Pater id renuebat cupiens eum ad ea, quæ mundi huius sunt, promouere. At plus puer dolens se suo voto frustrari, ad Deum se conuerterit eius opem attentissimis precibus implorans. *Atten-*
tarum Non defuit Dominus eius religiosis desideriis. *precis* Cum enim aliquando abiret pater ad visendos *fructus* greges suos, vbi eò peruenit, subito insonuere super eum horrenda tonitrua, & ruentia fulgura, ut horrore penè exanimis sit prostratus. In has igitur imprœviso redactus angustias, animaduertit diuinitus istud fieri, Deumque ab ipso reposcere filium, quem mundi flexibus erat implicitus. *Patri* *impul-*rus. Itaque mox in has prorupit preces : Domine *sus* è

Pietas Deus, cuius sanctissimæ voluntati par est nemin nem obluctari: en hæc filii mei causia patior, sed nunc eum tibi deuoueo, tuum tibi restituo: quin etiam ambo*s* eius fratres natu maiores tuæ militiæ libens transcribo. Expleta hebdomada abiit pater cum filio ad quandam magni nominis sanctum: in quo itinere grandes procellas subito oras monitu pueri precibus in tranquillitatem vertere. Iam vix in conspectum sancti hominis peruenierant, quin statim patri dixerit: hic filius tuus æratem moribus trancendens multis erit causa salutis: quare pater eum sub magisterio eius libens reliquit, non modò literis, sed etiam virtutibus imbuendum: qui eo viuacitate ingenii præconium, celsit, ut sacræ paginæ nequaquam rudis interpres ea. haberetur, illustratione S. Spiritus confirmatus.

Encomium S. Cunegundis Augustæ cum Henrico II. Imperatore non modò castitatis integræ seruatæ, sed etiam aliarum virtutum consummati fastigii: incertum sed fide digno authore apud Sur.

Tom. 2.3. Martij.

SAECULI supra millesimum centesimi, Romani regni, & cœlestis pariter cum coniuge glorioſissimum decus S. Henricus II. vti studioſissimus fuit propagandæ, defendendæ & exornandæ Catholice Ecclesiæ, ita consensu perpetuæ virginitatis

ginitatis cum coniuge Cunigunde tuendæ prorsus fuit admirabilis, quam sub terrestris clamyde imperii fatigebant abscondere, ut tantò propensius, quanto efficacius poterant, promouerent, quæ Deo instigante & adiuuante ad laudem ipsius cogitabant perficere. Insigne religionis & munificentia horum documentum visitur Bambergensis Vrbis & Diœcesis cum adiunctis Monasteriis & sanctuariis Ecclesia Episcopali sede nobilis. Diuinum adhæc testimonium effulgit non modò in approbatione virginalis sibi gratissimæ pudicitiae, sed etiam in eius famæ contra zoilos & obrectatores protectione, dum super ignitos vomeres incolumi planta Cunigundis visa est procedere. Verum imperatore ad cælestia regna, quæ terrestribus semper prætulerat, non multò post feliciter euocato Cunegundis animam eius omnium in regno suffragiis & sacrificiis commendare non destitit. Denique Conrado sibi succedente in regno, ipsa curis sæcularibus pro voto suo exonerata in ipsis anniversariis S. Henrici coniugis exequiis inter ipsa sacrificii solemnia imperiali decentissimè omni ornatu culta ante principale altare virgo Deo deuota processit præsentibus Episcopis Dedicationem Ecclesie Confugiensis pariter exornantibus, dum de Zachæo Euangeliū concineretur, regalem purpuram cuu religioso habitu commutauit. Porrò in monasterio non ut mater filiabus se prætulit, sed omnib. inscrivit, & manib. suis operata panem otiosa non comedit: sponso suo aut orans